

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1

Zadavatel: **Městská část Praha 13**
Sídlo: Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5 - Stodůlky
IČO: 00241687
DIČ: CZ00241687

Zástupce zadavatele: **ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, JUDr. Vladimír Tögel, advokát**
Sídlo: Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5
IČO: 12493031

Veřejná zakázka: „**Dodávka a montáž LED svítidel, úspora energie – ZŠ Janského, Praha 13 a ZŠ Bronzová, Praha 13**“

Zjednodušené podlimitní řízení

Zadavatel obdržel dne **7. 9. 2021** níže uvedené dotazy k zadávacím podmínkám. Tímto v souladu s **§ 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek**, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) poskytuje následující vysvětlení zadávacích podmínek.

Dotaz č. 1	<i>Co se stane se zbývajícimi kusy? Kdo určí, které to budou sundávat a které zůstanou?</i>
Odpověď na dotaz č. 1	K tomuto dotazu zadavatel uvádí, že zbývající kusy svítidel ekologicky zlikviduje dodavatel v rámci uzavřené smlouvy, kdy předmětem je mimo jiné i demontáž stávajících svítidel. Dodavatel rovněž začistí místa po demontáži svítidel. Počet svítidel je určen v položkovém rozpočtu jakožto přílohy zadávací dokumentace. Dodavatel určí rozložení svítidel tak, aby byla splněna norma.
Dotaz č. 2	<i>Úspora se počítá pouze ze svítících světel – proč, logické je z celého výkonu?</i>
Odpověď na dotaz č. 2	Zadavatel stvrzuje, že úspora se počítá pouze ze svítících světel.
Dotaz č. 3	<i>Budou změřena i nefunkční svítidla?</i>
Odpověď na dotaz č. 3	Nefunkční svítidla nebudou samozřejmě započítána do celkového výkonu.

Dotaz č. 4	<i>Zhotovitel garantuje, že úspora elektrické energie nebude menší než 82 200 kWh za rok pro ZŠ Bronzová a nebude menší než 57 800 kWh za rok pro ZŠ Janského – Jak bude kontrolováno, že budou všechna svítidla svítit po stejnou dobu hodin/rok jako svítidla původní?</i>
Odpověď na dotaz č. 4	K tomuto dotazu zadavatel uvádí, že kontrola probíhá na základě rozvrhu a zpětné vazby vyučujícího v dané třídě.
Dotaz č. 5	<i>Co když nebude výuka (respektive nebude spotřeba) z nějakého důvodu, pak nemůže být ani úspora. Jak se to bude řešit?</i>
Odpověď na dotaz č. 5	V této souvislosti zadavatel deklaruje, že když nebude probíhat výuka, tak samozřejmě nebude ani spotřeba el. energie a nevzniknou žádné náklady.
Dotaz č. 6	<i>Jak se budou měřit reálně odsvícené hodiny?</i>
Odpověď na dotaz č. 6	V tomto případě se vychází ze statistik školy a z jejího prohlášení o stavu svícení v jednotlivých třídách apod.
Dotaz č. 7	<i>Měl by se měřit pokles intenzity osvětlení svítidla. Kdo to bude měřit a za kým půjdou náklady na měření (2-3 tis na kus ve zkušebně).</i>
Odpověď na dotaz č. 7	Hladinu měření intenzity osvětlení bude provádět dodavatel za dohledu objednatele v jednotlivých prostorách školy na vyžádání jeden krát ročně na náklady dodavatele.

Dotaz č. 8	<i>Jak budou osvětleny tabule? Svítidla s max. výkonem 20W jsou pro osvětlení nedostačující, navíc se bude jednat o svítidla s asymetrickým vyzařováním, tedy o další typ, který není v přílohách č. 5a a 5b zohledněn. Budou se tedy měnit i světla určená pro osvětlení tabule? Bude to další typ?</i>
Odpověď na dotaz č. 8	Svítidla na osvětlení tabule nejsou součástí předmětu plnění dle zadávací dokumentace.
Dotaz č. 9	<i>Jak se bude hlídat, že na větvi nebudou další spotřebiče? Měří se jednotlivé větve samostatně kalibrovanými elektroměry? Jak se bude prokazovat spotřeba ze světel?</i>
Odpověď na dotaz č. 9	Pokud dodavatel bude chtít, bude mu umožněno stávající stav si po dohodě s objednatelem kdykoliv zkontrolovat. Jednotlivé větve nejsou osazeny měřicím zařízením. Vychází se ze spotřeby let minulých.
Dotaz č. 10	<i>Má být v ceně i demontáž nesvítících světel.</i>
Odpověď na dotaz č. 10	Ano, v ceně je i demontáž nesvítících světel, štukování, zapravení děr, malování, úklid atd. Vyplývá to ze samotné zadávací dokumentace včetně jejích příloha jako jsou smlouva o dílo a položkový rozpočet.
Dotaz č. 11	<i>Můžeme si dát vlastní měřáky spotřeby do rozvaděčů?</i>
Odpověď na dotaz č. 11	Ano, dodavatel si může dát vlastní měřáky spotřeby, ale na vlastní náklady a s dodáním revizní zprávy.

Dotaz č. 12	<i>Z jakého materiálu jsou stávající rozvody?</i>
Odpověď na dotaz č. 12	Stávající rozvody jsou převážně z hliníku.
Dotaz č. 13	<i>Bude nějak omezena pracovní doba při vlastní výměně svítidel?</i>
Odpověď na dotaz č. 13	Pracovní doba dodavatele by byla omezena potřebami školy a školní výukou. V zadávací dokumentaci je stanoveno, že realizace plnění bude probíhat za provozu školy.

V Praze dne viz el. podpis.

JUDr. Vladimír Tögel, advokát